СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
с. Вершинино                                                                                 17 ноября 2023 г. № 45
______________                                                                  __________________________

                                                                                               18-e собрание  V-го созыва

О внесении изменений в  Положение  «Об  оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Спасское сельское поселение», утвержденное решением Совета Спасского сельского поселения от 27 марта 2014 № 82
В соответствии со статьей 1 Закона Томской области от 12.04.2023 № 25-ОЗ «О внесении изменений в закон Томской области «О муниципальной службе в Томской области», со статьей 23 Закона Томской области от 28 декабря 2022 № 141-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,   руководствуясь Уставом муниципального образования «Спасское сельское поселение»,

Совет Спасского  сельского поселения решил:

1. Внести изменения в положение   «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Спасское сельское поселение», утвержденное решением Совета Спасского сельского поселения от 27 марта 2014 № 82
(далее – Положение) следующие:
1) в подпункте 5 пункта 4  раздела II Положения слово «премии» заменить словами «премий, в том числе»;
2) раздел VII Положения изложить в новой редакции:
«VII. ПРЕМИИ

14. Муниципальным служащим могут выплачиваться премии: за добросовестное исполнение должностных обязанностей;

за выполнение особо важных и сложных заданий.

15. Премия за добросовестное исполнение должностных обязанностей выплачивается муниципальным служащим ежемесячно.

В целях материального стимулирования эффективной и результативной профессиональной служебной деятельности в соответствии с должностной инструкцией часть премии выплачивается ежемесячно в размере 40% от суммы должностного оклада и оклада за классный чин.

Размер иной части премии за добросовестное исполнение должностных обязанностей максимальным размером не ограничивается.

Премия за добросовестное исполнение должностных обязанностей назначается за фактически отработанное время в отчетном месяце.

При принятии решений о выплате премии за добросовестное исполнение должностных обязанностей и определении размера премии за добросовестное исполнение должностных обязанностей в отчетном месяце учитываются:
t
исполнение муниципальным служащим должностных обязанностей, возложенных на него должностной инструкцией;

соблюдение установленных сроков исполнения должностных обязанностей, возложенных на муниципального служащего должностной инструкцией; соблюдение муниципальным служащим служебной дисциплины.

Премия за добросовестное исполнение должностных обязанностей не выплачивается при наличии у муниципального служащего взыскания, предусмотренного статьей 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации (далее - Федерального закона № 25-ФЗ).

Муниципальным служащим Администрации Спасского сельского поселения  выплата иной части премии за добросовестное исполнение должностных обязанностей осуществляется за счет средств премиального фонда, сформированного на основании распоряжения Администрации Спасского сельского поселения.

16. За выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим, может выплачиваться премия.

При принятии решения о выплате премии за выполнение особо важных и сложных заданий и определении ее размера учитываются:

выполнение особо значимых задач, важных заданий по решению вопросов местного значения муниципального образования «Спасское сельское поселение»;

степень сложности выполнения муниципальным служащим заданий, эффективность достигнутых результатов за определенный период работы;

наличия у муниципального служащего неснятого дисциплинарного взыскания или взыскания, предусмотренного статьей 27.1 Федерального закона № 25-ФЗ.

Премия за выполнение особо важных и сложных заданий максимальным размером не ограничена.

17. Решения о выплате премий, установленных пунктом 14 настоящего Положения и конкретный их размер устанавливаются в отношении:

- муниципальных служащих Администрации Спасского сельского поселения, - Главой поселения (Главой Администрации);

Премии выплачиваются в пределах фонда оплаты труда.

18. Муниципальные служащие за период, когда они не выполняют свою служебную функцию, но за ними сохраняется их должность, премированию не подлежат.»

2.Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания, опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и  размещения на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет – www: spasskoe.tomsk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 октября  2023 г.

Председатель Совета

Спасского сельского поселения                                                В.П.Авдиевич

  Глава
поселения

(Глава Администрации)                                                           С.А. Беленков

PAGE
2